
UCHWAŁA NR XLVI/289/17
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 25 września 2017 r.

w sprawie zmiany nazw ulic na terenie miasta Poręba.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt.: Dz. U. 
2016 r. poz. 446 z późn.zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (jt.: Dz. U. z 2016 r., poz.744 z późn. zm.) Rada Miasta Poręba

uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy gen. Karola Świerczewskiego położonej w Porębie, na ulicę 
Walentego Roździeńskiego,  której przebieg obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Urszula Milka

Id: D0E69BBA-8EC4-48E5-A0A2-14DD52B3519A. Podpisany Strona 1



Id: D0E69BBA-8EC4-48E5-A0A2-14DD52B3519A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016r o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju
totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U. z 2016 r.
poz. 774) nałożyła na organy jednostek samorządu terytorialnego obowiązek zmiany nazw
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów,
upamiętniających osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny
ustrój totalitarny lub propagujących taki ustrój w inny sposób, w terminie 12 miesięcy od dnia
wejścia w życie niniejszej ustawy. Zgodnie z ustawą za propagujące komunizm uważa się także
nazwy odwołujące się do osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny,
autorytarny i niesuwerenny system władzy w Polsce w latach 1944-1989.

W opinii Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu nazwa ulicy gen. Karola Świerczewskiego wypełnia normę art. 1 w/w ustawy o zakazie
propagowania komunizmu i wymaga zmiany.
Biorąc powyższe pod uwagę, zmienia się nazwę ulicy gen. Karola Świerczewskiego położonej w
Porębie na ulicęWalentego Roździeńskiego.
Walenty Roździeński był polski hutnikiem, właścicielem kuźni i zarządcą hut, poetą i literatem
epoki baroku. Był autorem poematu Officina ferraria abo huta i warstat wraz kuźniami
szlachetnego dzieła żelaznego.
Jego poemat zawiera bogatą wiedzę z zakresu hutnictwa jego czasów. Obok opisów sztuki

metalurgicznej, zwyczajów kuźników, ich życia codziennego, budowy urządzeń hutniczych,

technologii wypalania węgla drzewnego, znajdujemy tutaj niezwykle cenne informacje na temat

położenia kuźnic na terenie dzisiejszej Poręby. Opisał również rudę występująca w okolicach

kuźnic niweckich.

Id: D0E69BBA-8EC4-48E5-A0A2-14DD52B3519A. Podpisany Strona 1


	Slajd 1



